
Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 33000

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 654/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando os termos do Memorando nº 301/2015-DATO/
FSCMP, de 09/10/2015;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 534/2015-
GP/FSCMP, de 11/08/2015, publicada no DOE Nº 32.952, 
de 18/08/2015, que nomeou a Comissão de Avaliação de 
Tecnologias em Saúde da FSCMP;
2. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para 
compor a referida Comissão:

NOME SETOR CARGO
Antônio Marcos Sousa de Lima GASF Farmacêutico
Benedita Leida Ramos Martins 

Rodrigues GASF Enfermeiro

Benedito da Costa Maues GIPE Médico
Brenda Caroline de Lima Batista GASF Farmacêutico
Cinthya Francinete Pereira Pires DATO Farmacêutico
Edna Cristina Vieira Conceição CPEL Enfermeiro
Maria Helena de Azevedo Reis COAM Médico
Mariseth Carvalho de Andrade GABP Estatístico

Simone Mirian Pompeu Bendelack GEFF Engenheiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 890261

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01573
Valor: R$ 5.339,40
Data: 08/09/2015
Vigência: 08/09/2015 a 06/12/2015
Objeto: aquisição de dispenser para sabonete líquido para 
parede. (60 unidades)
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: COMPLETA COM. E SERV. LTDA - EPP
Endereço: Rua Antônio Everdosa , nº 632, Bairro Pedreira
CEP. 66085-752 - Belém - PA
Telefone: (91) 3351-6034 / 3038-4161
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 890850

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01050
Valor: R$ 9.630,00
Data: 24/06/2015
Vigência: 24/06/2015 a 20/12/2015
Objeto: Compra de material de higiene e limpeza.
Pregão Eletrônico SRP: 078/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA - EPP
Endereço: Tv. Dr. Moraes, nº 740, Alameda Amazônia, nº 55, 
Bairro Batista Campos
CEP: 66.045-590- Belém - PA
Telefone: (91) 3223-9600
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 890853

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 681/2015/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,  05 de 
outubro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Novembro/2015

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57206451/1 Cláudio César Viana 
Evangelista 2011/2014 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-SAN

5150078/2 Edigleuma Dulce 
Costa da Mota 2012/2015 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEDIH

54189073/1 Luciana Souza 
Miranda Leal 2010/2013 03/11/2015 a 

02/12/2015 GETRD

54188228/1 Márcia Helena Reis 
Souza 2010/2013 03/11/2015 a 

02/12/2015 GETRD

5843634/3 Mônica Costa da 
Silva Pereira 2009/2012 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEDIH

6890/1 Onofre Trajano dos 
Santos 1995/1998 03/11/2015 a 

02/12/2015 GEINE

5883644/2 Regina Amélia Braga 
Cardoso 2010/2013 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-CAS

249700/2 Rita Maria Matos de 
Aquino 2004/2007 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-SAN

5144531/3 Rosana do Socorro 
de Oliveira Cabral 2010/2013 03/11/2015 a 

02/12/2015 CHR-CAS

57174644/2 Sandra Maria 
Marques Martins 2010/2013 03/11/2015 a 

02/12/2015 GECOD

5884250/2 Thais Bezerra de 
Figueiredo 2009/2012 03/11/2015 a 

02/12/2015 GECOQ

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em  05  de  outubro de 
2015.  

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 890218

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna público 
que a sessão do Processo 2015/223798, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 28/2015, cujo objeto é Aquisição de teste sorológico não 
treponêmico para triagem de sífi lis foi declarada FRACASSADA. 
Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 23 de outubro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 890516

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 712 de 16 de Outubro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
451204/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR 
INSPEÇÕES TÉCNICAS NA ESTRUTURA FISICA DO PRÉDIO E 
FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS DO HEMONÚCLEO DE 
CAPANEMA/PA E CONDUZIR SERVIDORES, no dia 15/10/2015.
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE, CPF: 167952372-49, 
COORDEN./COLOG, MAT: 20197101, 0,5 diaria, MIVALDO 
MONTEIRO DE MELO, CPF: 091842952-87, Eletric./GEINE, 
MAT: 541876081, 0,5 diaria, JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES, 
CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, MAT: 55946261, 0,5 
diaria, LUIZ RENATO FRANCO HEGMANN DE FIGUEIREDO, 
CPF: 265596022-91, Admin./GT, MAT: 70008982, 0,5 diaria e 
FRANCISCO JOSE MARQUES OLIVEIRA, CPF: 298617302-06, 
Téc. Manut./GEINE, MAT: 571743231, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         16 de  Outubro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 890303

PORTARIA Nº 724 de 19 de Outubro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
451926/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR VISITA 
TÉCNICA NA EMPRESA ALBRAS/ALUNORTE S.A. EM ARCARENA/
PA, no dia 28/09/2015.
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS, CPF: 005330672-43, 
Op. De Comp./GETIN, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         19 de  Outubro de 
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 890309

PORTARIA Nº 725 de 19 de Outubro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
440925/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS 
NOS EQUIPAMENTOS DO HEMONÚCLEO DE ABAETETUBA/PA, no 
dia 28/09/2015.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, 
CPF:082564702-91, Téc. em Refrig./GEMAN,0,5 diaria, DAVID 
DUARTE BEMMUAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, MAT: 
541882381, 0,5 diaria e RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPO, 
CPF: 595247312-15, Téc. Manut./GEMAN, MAT: 5892504, 0,5 
diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         19 de  Outubro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 890312

PORTARIA Nº 727 de 21 de Outubro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
451204/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR 
INSPEÇÕES TÉCNICAS NA ESTRUTURA FISICA DO PRÉDIO E 
FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS DO HEMONÚCLEO DE 
ABAETETUBA/PA E CONDUZIR SERVIDORES, no dia 22/10/2015.
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE, CPF: 167952372-49, 
COORDEN./COLOG, MAT: 20197101, 0,5 diaria, MIVALDO 
MONTEIRO DE MELO, CPF: 091842952-87, Eletric./GEINE, 
MAT: 541876081, 0,5 diaria, JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES, 
CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, MAT: 55946261, 0,5 
diaria, LUIZ RENATO FRANCO HEGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 
265596022-91, Admin./GT, MAT: 70008982, 0,5 diaria e JORGE 
REGO, CPF: 088947792-20, Contador/DAFIN, MAT: 20190271, 
0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         21 de  Outubro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 890313

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 546, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº. 53, de 30/01/2012, 
publicada no DOE nº. 32.090, de 02/02/2012, que designou os 
servidores abaixo relacionados, para comporem a COMISSÃO 


